



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0085/2018	PREGÃO Nº 0063/2018	20/09/2018

Objeto: Constitui o objeto da presente licitação a aquisição de materiais hospitalares para atender a demanda do Hospital Municipal São Sebastião, de acordo com a solicitação realizada pela Secretaria Municipal de Saúde deste Município de Tacuru/MS, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência.

DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR EIRELI-ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	01	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 - CX C/ 100 UNIDADES	UN	8,000	SOLIDOR	6,50	52,00
II	0001	02	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 - CX C/ 100 UNIDADES	UN	8,000	SOLIDOR	6,50	52,00
II	0001	03	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 - CX C/ 100 UNIDADES	UN	8,000	SOLIDOR	6,50	52,00
II	0001	04	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE C/ FECHO DE METAL + ESTETOSCÓPIO	UN	4,000	PREMIM	58,00	232,00
II	0001	05	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 10CM X 1,8M	UN	260,000	SP MARCAS	0,78	202,80
II	0001	06	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 20CM X 1,8M	UN	120,000	SP MARCAS	1,90	228,00
II	0001	07	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 6CM X 1,8M	UN	300,000	SP MARCAS	0,75	225,00
II	0001	08	ATADURA DE GAZE NÃO ESTERIL 13 FIOS 7,5CM X 7,5 CM EMBALAGEM C/ 500 UNID	UN	8,000	MELHOR MED	27,00	216,00
II	0001	09	CX COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE - 13L	UN	50,000	DESCARBOX	5,50	275,00
II	0001	10	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 10CM X 100M	UN	30,000	FLEXPEN	46,50	1.395,00
II	0001	11	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 15CM X 100M	UN	30,000	FLEXPEN	57,00	1.710,00
II	0001	12	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 20CM X 100M	UN	20,000	FLEXPEN	95,00	1.900,00
II	0001	13	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 5CM X 100M	UN	30,000	FLEXPEN	36,00	1.080,00
II	0001	14	KIT DE COLETA PARA PREVENTIVO - G (01 ESCOVA, 01 ESPÁTULA MOD. AYRES, 01 ESPÉCULO, 01 ESTOJO DE PAPEL E	UN	100,000	KOLPLAST	2,68	268,00
II	0001	15	KIT DE COLETA PARA PREVENTIVO - M (01 ESCOVA, 01 ESPÁTULA MOD. AYRES, 01 ESPÉCULO, 01 ESTOJO DE PAPEL E	UN	600,000	KOLPLAST	2,68	1.608,00
II	0001	16	KIT DE MASCARA PARA INALAÇÃO (MASCARA E CHICOTE)	UN	20,000	NS	12,50	250,00
II	0001	17	LANCETA ESTÉRIL DE PRESSÃO (EMBALAGEM COM 50	UN	60,000	G- TECK	9,50	570,00
II	0001	18	LENÇOL DESCARTÁVEL TNT COM ELÁSTICO 2,10M X 0,90CM	UN	600,000	FLEXPEN	12,45	7.470,00
II	0001	19	POVIDINI DEGERMANTE (SOLUÇÃO Dermo Sensível, SOLUÇÃO AQUOSA 10% IODOPOVIDONA)	L	40,000	RIO QUIMICA	26,00	1.040,00
II	0001	20	POVIDINI TÓPICO (SOLUÇÃO AQUOSA 10% IODOPOVIDONA)	L	40,000	RIO QUIMICA	25,50	1.020,00
II	0001	21	SERINGA PARA INSULA COM AGULHA - EMBALAGEM C/ 100	UN	260,000	SR	26,00	6.760,00
II	0001	22	SONDA DE FOLEY - DUAS VIAS Nº16-30CC	UN	25,000	SOLIDOR	3,20	80,00
II	0001	23	SONDA DE FOLEY - DUAS VIAS Nº18-30CC	UN	25,000	SOLIDOR	3,20	80,00
II	0001	24	SONDA NASOENTERAL (POLIURETANO 12FR) - 120CM	UN	25,000	MED SONDA	17,00	425,00
II	0001	25	TERMÔMETRO CLINICO (COM COLUNA DE MERCÚRIO)	UN	20,000	G- TECK	9,00	180,00
II	0001	26	TERMÔMETRO CLINICO (DIGITAL)	UN	2,000	G- TECK	15,00	30,00
II	0001	27	TERMÔMETRO COM CABO EXTENSOR PARA CX DE VACINA (140X40MM)	UN	2,000	G- TECK	125,00	250,00
II	0001	28	TERMÔMETRO DIGITAL (MAX. E MIN. - INTERNO E EXTERNO) 64X85X22MM	UN	2,000	G- TECK	125,00	250,00
II	0001	29	TERMÔMETRO PARA PRATELEIRA (MAX. E MIN. - INTERNO)	UN	2,000	G- TECK	125,00	250,00
II	0001	30	TESTE DE GRAVIDEZ - EMBALAGEM COM 25 TESTES	UN	10,000	RIO QUIMICA	61,80	618,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 28.768,80**